Побожій, О. Фельдман) та краєзнавчих науко-
вих розвідках (І. Корнющенко, А. Лепешкін, А. Луговской,
В. Дедюхін та ін.). Проте, на наш погляд, його творчість
потребує більш детального розгляду. Тому метою нашого
дослідження є життєвий і творчий шлях митця.

Народився І.О. Аксьонов 18 (30) листопада 1884 р. в
м. Путивлі, в дворянській родині [2]. Його батько, від-
ставний штабротмістр Олександр Васильович Аксьонов,
– потомственний дворянин, котрий за службу був наго-
роджений орденами Св. Станіслава третього ступеня з
мечем і стрічкою та Св.